Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC1-2G_06D.docx 31.07.2023 1/7
FC1-2G
Flow Control Valve, Generatorbetrieb
Inhaltsverzeichnis
1 Produktbeschreibung ............................................................................................................................................................................ 2
1.1 Verwendungszweck ................................................................................................................................................................................. 2
1.2 Einbauort (Empfehlung) ........................................................................................................................................................................... 2
2 Funktion .................................................................................................................................................................................................... 2

FC1-2G
Flow Control Valve, Generatorbetrieb
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Bauform
Das Ventil ist geeignet, einfach wirkende Verbraucher mit einstellbarem Volumenstrom und Druckbegrenzung zu betreiben. Der Verbraucher kann durch das
Ventil elektrisch ein- und ausgeschaltet werden. Bei der Abstimmung wurde insbesondere darauf geachtet, dass das Ventil über einen großen Arbeitsbereich
eine gute Regelgenauigkeit (Volumenstrom) aufweist. Es ist damit besonders geeignet, Verbraucher mit geringer Massenträgheit (große Schwingungsnei-
gung) zu betreiben.
5.2 Anschlüsse
5.3 Eingangsvolumenstrom
Der maximale Eingangsvolumenstrom beträgt 120 l/min
Druckverlust in Abhängigkeit vom Eingangsvolumenstrom: P nach A
5.4 Zulässiger Maximaldruck
Der maximal zulässige Druck am Eingang (P) und am Ausgang (A) des Stromregelventils beträgt 420 bar
5.5 Betätigung
Der Ausgangsvolumenstrom kann elektrisch ein- und ausgeschaltet werden.
Gerätedose für Winkelstecker              Junior Timer Steckverbindung
5.6 Hydrauliksystem
Hydrauliksystem CC
Bei Ventilen, die für Closed Center Hydrauliksysteme (Option: CC, 2-Wegestromregler) vorgerüstet sind (Bypass-Installation), ist der Weiterleitungsausgang
A verschlossen und am Ausgang LS ist ein Anschluss vorgesehen. Diese Option ist nur auf Anfrage erhältlich (siehe Typenschlüssel). Diese Installation er-
laubt den Parallelbetrieb von Verbrauchern, zeigt aber energetische Nachteile.
Hydraulicsystem OC
Bei Ventilen, die für Open Center Systeme (Option: OC, 3-Wege-Stromregler) vorgerüstet sind, ist der Weiterleitungsanschluss A offen und der LS-Anschluss
ist verschlossen. In dieser Ausführung wird die Restmenge des Eingangvolumenstromes weitergeleitet. Ein Parallelbetrieb von Verbrauchern ist nicht mög-
lich.
Bei sicherheitskritischen Zusatzverbrauchern, z.B. Stromgeneratoren für Magnetgreifer, wird empfohlen, den hydraulischen Betrieb in einem eigenen Hyd-
raulikkreis mit einer Zusatzpumpe und diesem Stromregelventil als 3-Wege-Stromregler (OC) zu realisieren.
5.7 Ausgangsvolumenstrom
Der Ausgangsvolumenstrom ist werksseitig über eine im Rückschlagventil eingebaute Festblende voreingestellt und sollte über die Einstellschraube (1) nicht
oder, wenn notwendig, nur sehr geringfügig verändert werden. Versionen für verschiedene voreingestellte Volumenströme sind verfügbar (siehe Typen-
schlüssel). Weitere Versionen für abweichende Ausgangsvolumenströme sind auf Anfrage realisierbar.
5.8 Rückschlagventil, Drossel-Rückschlagventil
Das am Stromregler fest montierte Rückschlagventil dient zur Erzeugung einer für die Regelarbeit des Ventils notwendigen, minimalen, internen Druckdifferenz.
Diese Druckdifferenz wird von Verbrauchern mit geringer Massenträgheit oft nicht zuverlässig über den gesamten Arbeitsbereich erzeugt und muss daher intern